
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2025 г. № 78/12
г. Тюкалинск Омской области

О внесении изменений в Постановление Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области от 09.12.2024 года № 115/12 «Об

утверждении муниципальной программы Тюкалинского муниципального района
Омской области «Развитие транспортной системы в Тюкалинском

муниципальном районе Омской области»,

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тюкалинского муниципального района Омской области, Администрация
Тюкалинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области 09.12.2024 года № 115/12 «Об
утверждении муниципальной программы Тюкалинского муниципального
района Омской области «Развитие транспортной системы в Тюкалинском
муниципальном районе Омской области» следующие изменения:

1.1.Приложение «Муниципальная программа Тюкалинского
муниципального района Омской области «Развитие транспортной системы в
Тюкалинском муниципальном районе Омской области» изложить в
следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Бюллетень органов местного самоуправления Тюкалинского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте
Тюкалинского муниципального района Омской области в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Тюкалинского муниципального
района Омской области П.И. Терлеев



Приложение
к постановлению

Администрации Тюкалинского
муниципального района

Омской области
от 02.12.2025 г. № 78/12

«Приложение
к постановлению

Администрации Тюкалинского
муниципального района

Омской области
от 09.12.2024 г. № 115/12

Муниципальная программа Тюкалинского муниципального района Омской области
«Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы Тюкалинского
муниципального района Омской области

«Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

1. Основные положения

Куратор муниципальной
программы

Терлеев Петр Иванович – Первый заместитель Главы
Тюкалинского муниципального района Омской области

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Магрожданов Алексей Анатольевич – начальник отдела
ЖКХ, архитектуры, градостроительства и газификации
Администрации Тюкалинского муниципального района

Омской области

Соисполнитель муниципальной
программы

Юрченко Ирина Валентиновна - заместитель Главы
муниципального района, председатель Комитета по

экономике и имущественным отношениям
Администрации Тюкалинского муниципального района

Омской области
Мигунова Ирина Ивановна – председатель Комитета по

образованию Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области

Период реализации
муниципальной программы

2025-2030 гг.

Цель подпрограммы Повышение эффективности дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог местного значения,
обеспечение безопасности дорожного движения и
повышение качества транспортного обслуживания

населения на территории Тюкалинского
муниципального района Омской области

Объемы финансового обеспечения
муниципальной программы за
весь период реализации за счет
средств местного бюджета

26 230 276,96 рублей



2. Показатели муниципальной программы Тюкалинского муниципального района Омской области
«Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

N
п/
п

Наименование
показателя

Ур
ов
ен
ь
по
каз
ате
ля

Един
ица
измер
ения
(по
ОКЕ
И)

Базовое
значение

Значение показателя по годам Документ Ответственный за
достижение
показателя

Связь с
показателям

и
национальн
ых целей

значе
ние

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 3 14 15

Цель муниципальной программы «Повышение эффективности дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,
обеспечение безопасности дорожного движения и повышение качества транспортного обслуживания населения на территории Тюкалинского
муниципального района Омской области»

1 Протяженность
автомобильных
дорог,
соответствующих
нормативному
уровню

М
П

% 100 2023 100 100 100 100 100 100
Государственная
программа Омской
области «Развитие
транспортной
системы в Омской
области»

Отдел ЖКХ,
архитектуры,
градостроительств
а и газификации
Администрации
Тюкалинского
муниципального
района

-

2 Обеспечение
выполнения доли
населенных
пунктов,
охваченных
транспортным
автомобильным
сообщением на

М
П

% 100 2023 100 100 100 100 100 100

Государственная
программа Омской
области «Развитие
транспортной
системы в Омской
области»

Комитет по
экономике и
имущественным
отношениям
Администрации
Тюкалинского
муниципального
района Омской

consultantplus://offline/ref=C645C920C2255D6EE3AD837B969CF1F8BE4FBE28549C821046974B5172A283C6393652D8ED5E4408AAAA24DE08u5xBJ
consultantplus://offline/ref=C645C920C2255D6EE3AD837B969CF1F8BE4FBE28549C821046974B5172A283C6393652D8ED5E4408AAAA24DE08u5xBJ
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=218566&dst=100009


территории
Тюкалинского
муниципального
района омской
области

области

3 Обеспечено
участие детей в
мероприятиях по
безопасности
дорожного
движения

М
П

%

100 2023 100 100 100 100 100 100

Государственная
программа Омской
области «Развитие
транспортной
системы в Омской
области»

Комитет по
образованию
Администрации
Тюкалинского
муниципального
района Омской
области

4 Доля
муниципальных
образовательных
организаций, в
которых
проведены
мероприятия по
приобретению
методических
материалов,
программ,
печатных и
электронных
учебных пособия,
периодических
изданий по
вопросам
безопасности

М
П

%

100 2023 100 100 100 100 100 100

Государственная
программа Омской
области «Развитие
транспортной
системы в Омской
области»

Комитет по
образованию
Администрации
Тюкалинского
муниципального
района Омской
области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=218566&dst=100009


дорожного
движения

3. Структура муниципальной программы Тюкалинского муниципального района Омской области
«Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

N п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от
реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение состояния автомобильных дорог и повышения безопасности дорожного движения, а
также проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством».

1.1. Ответственные за реализацию: отдел ЖКХ, архитектуры, градостроительства и газификации Администрации Тюкалинского
муниципального района Омской области

1.1.1. Содержание автомобильных
дорог Тюкалинского
муниципального района
Омской области

Реализация данного мероприятия позволит решить
задачу по увеличению протяженности
автомобильных дорог соответствующих
нормативному уровню

Обеспечение надлежащего технического
состояния автомобильных дорог

2. Комплекс процессных мероприятий «Муниципальная поддержка пассажирского транспорта в Тюкалинском муниципальном районе
Омской области для обеспечения перевозки пассажиров»

Ответственные за реализацию: Комитет по экономике и имущественным отношениям Администрации Тюкалинского муниципального
района Омской области

2.1.1. Организация транспортного Обеспечение выполнения доли населенных Обеспечение доступности пассажирских



обслуживания населения пунктов, охваченных регулярным автомобильным
сообщением на территории Тюкалинского
муниципального района

перевозок

3. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика безопасности дорожного движения в Тюкалинском муниципальном районе Омской
области»

3.1. Ответственные за реализацию: Комитет по образованию Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области

3.1.1. Обеспечение участия детей в
мероприятиях по
безопасности дорожного
движения

Обеспечение участие детей в мероприятиях по
безопасности дорожного движения

Снижение дорожно-транспортных происшествий

3.1.2 Приобретение методических
материалов, программ,
печатных и электронных
учебных пособий,
периодических изданий по
вопросам безопасности
дорожного движения

Обеспечение выполнение доли муниципальных
образовательных организаций, в которых
проведены мероприятия по приобретению
методических материалов, программ, печатных и
электронных учебных пособий, периодических
изданий по вопросам безопасности дорожного
движения

Снижение дорожно-транспортных происшествий



4. Параметры финансового обеспечение муниципальной программы Тюкалинского муниципального района Омской области
Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

N п/п Источник финансового
обеспечения муниципальной

программы

Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

Всего 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа
Тюкалинского МР (всего), в
том числе:

26 230 276,96 14 580 915,65 2 843 605,75 2 201 438,89 2 201 438,89 2 201 438,89 2 201 438,89

1.1. Районный бюджет (всего),
из них:

26 230 276,96 14 580 915,65 2 843 605,75 2 201 438,89 2 201 438,89 2 201 438,89 2 201 438,89

1.1.1. налоговые и неналоговые
доходы, поступления
нецелевого характера

19 157 276,96 7 507 915,65 2 843 605,75 2 201 438,89 2 201 438,89 2 201 438,89 2 201 438,89

1.1.2. межбюджетные трансферты
целевого характера

7 073 000,00 7 073 000,00 0 0 0 0 0



Раздел 2. Приоритеты и цели политики Тюкалинского муниципального района Омской
области в сфере реализации муниципальной программы Тюкалинского муниципального

района Омской области «Развитие транспортной системы в Тюкалинском
муниципальном районе Омской области»

1. Оценка текущего состояния транспортной системы Тюкалинского муниципального
района Омской области

Общая протяженность дорог общего пользования по территории Тюкалинской
муниципального района Омской области составляет 239,9 км., в том числе:
 протяженность дорог местного значения – 231,8 км. (108,7 км. - в асфальтном

покрытии, 123,7 км. - грунтовых дорог);
 протяженность дорог регионального и межмуниципального значения – 4,2 км.
 протяженность дороги федерального значения – 3,9 км.

Важно обратить внимание на состояние дорог, поскольку 24,8% дорог общего
пользования местного значения не соответствует нормативным требованиям.

На территории Тюкалинской муниципального района Омской области действует 29
маршрутов общественного транспорта, которые связывают 72 прилегающих населенных
пункта. Общая численность населения Тюкалинского муниципального района Омской
области, охваченная автомобильным сообщением по маршрутам общественного транспорта,
составляет 19472 человек, или 100%.

Пассажироперевозки играют важную роль в развитии и сохранении социальной
стабильности муниципального района. При имеющейся инфраструктуре, когда социально
значимые объекты расположены в районном центре, связь отдаленных населенных пунктов
с районным центром становится актуальнейшей задачей в деятельности органов местного
самоуправления. В связи с принятием Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на органы местного
самоуправления накладываются дополнительные задачи.

Для активизации пассажирских перевозок требуется совершенствования дорожных
условий, развития сети автомобильных дорог, повышения их качественных характеристик и
обеспечения круглогодичного, комфортного и безопасного дорожного движения. При этом
развитие и модернизация автомобильных дорог должны обеспечивать экономическое
развитие Тюкалинского муниципального района Омской области.

Основными проблемами в дорожном хозяйстве Тюкалинского муниципального
района Омской области являются:

- низкие транспортно-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог;
- наличие на территории Тюкалинского муниципального района Омской области

грунтовых дорог с затрудненным проездом по ним;
- отставание темпов ремонта автомобильных дорог с твердым покрытием от

требуемых сроков службы дорожных одежд.

2. Описание приоритетов и целей политики Тюкалинского муниципального района Омской
области в сфере реализации муниципальной программы Тюкалинского муниципального

района Омской «Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе
Омской области»

Приоритеты и цели политики Тюкалинского муниципального района Омской области в
сфере транспортной системы определены в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;



- Федеральным законом "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации";

- Федеральным законом "О транспортной безопасности";
- Федеральным законом "О безопасности дорожного движения";
- Федеральным законом "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации";

- Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года N 309 "О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года";

- Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года N 400 "О Стратегии
национальной безопасности Российской Федерации";

- Транспортной стратегией Российской Федерации до 2030 года с прогнозом на период
до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27
ноября 2021 года N 3363-р;

- Стратегией социально-экономического развития Сибирского федерального округа до
2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26
января 2023 года N 129-р;

- Законом Омской области "Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и
межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном
сообщении на территории Омской области";

- Стратегией социально-экономического развития Омской области до 2030 года,
утвержденной постановлением Правительства Омской области от 12 октября 2022 года N
543-п.

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и показателями
государственных программ Российской Федерации и Омской области

Муниципальная программа Тюкалинского муниципального района Омской области
«Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области»
имеет взаимосвязь с Государственной программой Омской области «Развитие транспортной
системы в Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской области
от 28.10.2023 N 585-п.

4. Задачи муниципального управления и способы их эффективного решения в сфере
реализации муниципальной программы Тюкалинского муниципального района Омской

«Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области»,
в том числе задачи, определенные в соответствии с национальными целями развития

Российской Федерации

Достижение цели муниципальной программы предполагается посредством решения
следующих задач:

- обеспечение надлежащего технического состояния автомобильных дорог;
- обеспечение доступности пассажирских перевозок;
- снижение дорожно-транспортных происшествий.



Раздел 3. Описание мероприятий муниципальной программы Тюкалинского
муниципального района Омской «Развитие транспортной системы в Тюкалинском

муниципальном районе Омской области»

Перечень мероприятий структурных элементов, участников муниципальной
программы Тюкалинского муниципального района Омской области «Развитие транспортной
системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области», ответственных за
реализацию мероприятий, наименование, единицы измерения и плановые значения
результатов по каждому году реализации мероприятий структурных элементов, объем
финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации в разрезе
структурных элементов, мероприятий и источников финансирования предусмотрены
приложениями:

Приложение № 1 - Методика расчёта показателей муниципальной программы
Тюкалинского муниципального района Омской «Развитие транспортной системы в
Тюкалинском муниципальном районе Омской области»;

Приложение № 2 - Перечень мероприятий комплекса процессных мероприятий
«Улучшение состояния автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного
движения, а также проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным
хозяйством»;

Приложение № 3 - Перечень мероприятий комплекса процессных мероприятий
«Муниципальная поддержка пассажирского транспорта в Тюкалинском муниципальном
районе Омской области для обеспечения перевозки пассажиров»;

Приложение № 4 - Перечень мероприятий комплекса процессных мероприятий
«Профилактика безопасности дорожного движения в Тюкалинском муниципальном районе
Омской области»;

Приложение № 5 - Методика расчета результатов реализации мероприятий
муниципальной программы Тюкалинского муниципального района Омской «Развитие
транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе Омской области».



Приложение № 1
к муниципальной программе

Тюкалинского муниципального района Омской области
«Развитие транспортной системы в

Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
показателей муниципальной программы Тюкалинского муниципального района Омской области «Развитие транспортной системы в

Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

N
п/п

Наименование показателя Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Тип показателя
(возрастающий
/убывающий)

Формула расчета показателя, источник исходных
данных

Ответственный за расчет
показателя

1. Протяженность
автомобильных дорог,
соответствующих
нормативному уровню

% Возрастающий Значение показателя определяется как общая
протяженность автомобильных дорог
соответствующих нормативному уровню за
отчетный период.

При расчёте значения целевого индикатора
используются данные отдела ЖКХ, архитектуры,
градостроительства и газификации
Администрации Тюкалинского муниципального
района Омской области

Отдел ЖКХ,
архитектуры,
градостроительства и
газификации
Администрации
Тюкалинского
муниципального района
Омской области

2. Обеспечение выполнения
доли населенных пунктов,
охваченных транспортным
автомобильным
сообщением на территории
Тюкалинского
муниципального района
Омской области

% Возрастающий Расчет степени достижения значения показателя
мероприятия производится по формуле:

P1 = A1: Б1*100%
P1 – доля населенных пунктов, охваченных
регулярным транспортным сообщением на
территории Тюкалинского муниципального
района.
A1 - фактическое значение количества

Комитет по экономике и
имущественным
отношениям
Администрации
Тюкалинского
муниципального района
Омской области

consultantplus://offline/ref=011DD8549A9372B9085ED7E85BF5698236070B727B6235194F592FBA44E7B88A0E7CE1D8578E91C5E9C7E9C920iF6BD


населенных пунктов Тюкалинского
муниципального района Омской области,
охваченных регулярным транспортным
сообщением автомобильным транспортом.
Б1 - общее количество населенных пунктов
Тюкалинского муниципального района Омской
области.
Источник исходных данных: ведомственный
мониторинг Комитета по экономике и
имущественным отношениям Администрации
Тюкалинского муниципального района Омской
области

3. Приобретение
методических материалов,
программ, печатных и
электронных учебных
пособий, периодических
изданий по вопросам
безопасности дорожного
движения

Процент Возрастающий Пбдд = Чсерт/Чвсего, где:
Пбдд – Доля муниципальных образовательных
организаций, в которых проведены мероприятия
по приобретению методических материалов,
программ, печатных и электронных учебных
пособия, периодических изданий по вопросам
безопасности дорожного движения;
Пп – общая численность образовательных
организация, в которых планируется
приобретение методических материалов,
программ, печатных и электронных учебных
пособий, периодических изданий по вопросам
безопасности дорожного движения;
Пр – общая численность образовательных
организация, в которые приобретены
методические материалы, программы, печатные
и электронные учебные пособия, периодических
изданий по вопросам безопасности дорожного
движения
Источник исходных данных: ведомственная
информация Комитета по образованию

Комитет по образованию
Администрации
Тюкалинского
муниципального района
Омской области



Администрации Тюкалинского муниципального
района Омской области

4. Обеспечение участия детей
в мероприятиях по
безопасности дорожного
движения

Процент Возрастающий Мбдд = Чз / Чу x 100, где:
Мбдд – обеспеченность участия детей в
мероприятиях по безопасности дорожного
движения;
Чз - численность учащихся в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность, заявленных в участии в
мероприятиях по безопасности дорожного
движения, человек;
Чу - численность учащихся в организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность, участвующих в мероприятиях по
безопасности дорожного движения, человек.
Источник исходных данных: ведомственная
информация Комитета по образованию
Администрации Тюкалинского муниципального
района Омской области

Комитет по образованию
Администрации
Тюкалинского
муниципального района
Омской области



Приложение № 5
к муниципальной программе

Тюкалинского муниципального района Омской области
«Развитие транспортной системы в

Тюкалинском муниципальном районе Омской области»

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
результатов реализации мероприятий муниципальной программы

Тюкалинского муниципального района Омской области
«Развитие транспортной системы в Тюкалинском муниципальном районе

Омской области»

N п/п Наименование
результата реализации
мероприятия

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Тип результата
(возрастающий/
убывающий)

Формула расчета результата,
источник исходных данных

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение состояния автомобильных дорог и повышение
безопасности дорожного движения, а также проведение отдельных мероприятий, связанных с

дорожным хозяйством"

1.1. Протяженность
автомобильных дорог,
соответствующих
нормативному уровню

% Возрастающий Определяется как общая
протяженность автомобильных
дорог соответствующих
нормативному уровню за
отчетный период.
При расчёте значения целевого
индикатора используются
данные отдела ЖКХ,
архитектуры,
градостроительства и
газификации Администрации
Тюкалинского муниципального
района Омской области

Комплекс процессных мероприятий "Муниципальная поддержка пассажирского транспорта в
Тюкалинском муниципальном районе Омской области для обеспечения перевозки

пассажиров"

1.2. Обеспечение
выполнения доли
населенных пунктов,
охваченных
транспортным
автомобильным
сообщением на
территории
Тюкалинского
муниципального района
Омской области

% Возрастающий P1 = A1: Б1*100%
P1 – доля населенных пунктов,
охваченных регулярным
транспортным сообщением на
территории Тюкалинского
муниципального района.
A1 - фактическое значение
количества населенных
пунктов Тюкалинского
муниципального района
Омской области, охваченных
регулярным транспортным
сообщением автомобильным

consultantplus://offline/ref=011DD8549A9372B9085ED7E85BF5698236070B727B6235194F592FBA44E7B88A0E7CE1D8578E91C5E9C7E9C920iF6BD


транспортом.
Б1 - общее количество
населенных пунктов
Тюкалинского муниципального
района Омской области.
Источник исходных данных:
ведомственный мониторинг
Комитета по экономике и
имущественным отношениям
Администрации Тюкалинского
муниципального района
Омской области

Комплекс процессных мероприятий "Профилактика безопасности дорожного движения в
Тюкалинском муниципальном районе Омской области"

1.3. Доля муниципальных
образовательных
организаций, в которых
проведены мероприятия
по приобретению
методических
материалов, программ,
печатных и электронных
учебных пособия,
периодических изданий
по вопросам
безопасности дорожного
движения

Процент Возрастающий Пбдд = Чсерт/Чвсего, где:
Пбдд – Доля муниципальных
образовательных организаций,
в которых проведены
мероприятия по приобретению
методических материалов,
программ, печатных и
электронных учебных пособия,
периодических изданий по
вопросам безопасности
дорожного движения;
Пп – общая численность
образовательных организация,
в которых планируется
приобретение методических
материалов, программ,
печатных и электронных
учебных пособий,
периодических изданий по
вопросам безопасности
дорожного движения;
Пр – общая численность
образовательных организация,
в которые приобретены
методические материалы,
программы, печатные и
электронные учебные пособия,
периодических изданий по
вопросам безопасности
дорожного движения
Источник исходных данных:
ведомственная информация
Комитета по образованию
Администрации Тюкалинского
муниципального района
Омской области



1.4. Обеспечено участие
детей в мероприятиях по
безопасности дорожного
движения

Процент Возрастающий Мбдд = Чз / Чу x 100, где:
Мбдд – обеспеченность
участия детей в мероприятиях
по безопасности дорожного
движения;
Чз - численность учащихся в
организациях,
осуществляющих
образовательную деятельность,
заявленных в участии в
мероприятиях по безопасности
дорожного движения, человек;
Чу - численность учащихся в
организациях,
осуществляющих
образовательную деятельность,
участвующих в мероприятиях
по безопасности дорожного
движения, человек.
Источник исходных данных:
ведомственная информация
Комитета по образованию
Администрации Тюкалинского
муниципального района
Омской области»


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приор
	Приложение № 1
	к муниципальной программе 
	Тюкалинского муниципального района Омской области
	«Развитие транспортной системы в 
	Тюкалинском муниципальном районе Омской области»
	Приложение № 5
	к муниципальной программе 
	Тюкалинского муниципального района Омской области


